

Trafikprincip for Nøddeboparken

Hvorfor et trafikprincip:

Dette trafikprincip danner grundlag for Nøddeboparkens arbejde med trafiktræning og trafiksikkerhed. Institutionen er bevidst om sin rolle i forhold til mindre børns trafiktræning og trafiksikkerhed.

Vi vil arbejde for, at alle børn i institutionen får gode forudsætninger og mulighed for at færdes sikkert i trafikken. Det gælder i institutionens dagligdag, under udflugter samt særlige aktiviteter og begivenheder i institutionens åbningstid.

Det er primært forældrenes ansvar at lære deres barn om trafiksikkerhed; til fods, på cykel eller som medpassager i bilen. Nøddeboparken anerkender, at personalet kan bidrage positivt til denne læring, dels som rollemodeller i trafikken og dels som "trafik-trænere", der på stuen og på legepladsen sætter fokus på trafiksikkerhed gennem forskellige læringsaktiviteter fx sanglege, rytmik og dialog. Vi arbejder for, at både forældre og personale i fællesskab lever op til og er tilstrækkelig informeret om deres rolle i relation til trafiksikkerhed.

Personalet er opmærksomme på muligheder for inspiration til trafiktræning og er derfor tilmeldt "Nyhedsbrev til børnehaver om sikker trafik" fra Rådet for Sikker Trafik. Institutionen modtager ca. 4-6 nyhedsbreve årligt og har samme sted adgang til læringsaktiviteter fx sanglege, rytmik og forslag til dialog.

Begrundelse for udarbejdelse af trafikprincip:

Børnene skal udvikle deres opmærksomhed, kendskab og evne til at færdes trygt og sikkert i trafikken.

Der kan forekomme trængsel på parkeringspladsen foran institutionen og flere adgangsporte ligger ud til stisystemer med cyklister.

Bushold er en fast del af børnehavens dagligdag og derfor møder børn og personale nye og trafikalt forskellige steder på daglig basis. Gode rutiner i trafikken reducerer risikoen for farlige situationer og børnenes daglige udflugter giver god mulighed for at anvende viden fra læringsaktiviteter i praksis.

Mål med trafikprincip:

- at øge børnenes, de ansattes og forældrenes viden om og opmærksomhed på trafiksikkerhed
- at sætte fokus på de ansattes funktion som rollemodeller i trafikken
- at starte trafiktræning med børnene

at undgå "trafikchaos" ved institutionen i afleverings- og afhentningstidspunktet

Seneste revidering/opdatering	Opdateret af
Oprettet februar 2022	Forældrerepræsentanterne i Forældrebestyrelsen

--	--

Referencer

Trafik**princip**pet udarbejdet med inspiration fra og referencer til:

- Trafikpolitik, Børnehaven Humlebien, 2900 Hellerup, Gentofte Kommune
https://humlebien.aula.dk/sites/humlebien.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Hu.trafikpolitik.pdf
- Børnehave. Rådet for Sikker Trafik
<https://www.sikkertrafik.dk/boern-unge/boernehave>
- Trafikpolitik for Kongehøjens Børnehave, Aabenraa Kommune
https://kongehojensboernehave.dk/uf/110000_119999/110433/a9861b388be902ec22ab0564024d4f7a.pdf